DA SÍNTESE DA RECLAMAÇÃO APRESENTADA 

Em apertada síntese, relata a consumidora que, em 10/12/2025, foi 

realizada uma compra em seu cartão, vinculado à empresa reclamada.  

Informa que a referida transação foi parcelada em 04 (quatro) vezes 

no valor de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) cada, com a primeira parcela 

prevista para desconto na fatura do mês de janeiro de 2026. 

Entretanto, a consumidora afirma que não realizou a mencionada 

compra, tampouco emprestou seu cartão a terceiros.  

Ao procurar a reclamada, narra que não obteve êxito em identificar